
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 18.07.2024 

ZOO OLOMOUC PŘEDSTAVUJE NOVOU PROVOZOVNU 

GASTRA. PRVNÍ FRANCOUZSKÉ PALAČINKY PŘIPRAVIL 

PRIMÁTOR MĚSTA OLOMOUCE. 

Olomoucká zoo představuje nový gastro provoz u lanového centra pod názvem snack U Lanáčku, 

kde bude nabízet francouzské palačinky a později i pizzu. Na osvěžení je zde v nabídce točená 

zmrzlina, která tak v areálu zahrady získala pevné místo. Jeho vybudováním završuje výstavbu 

sezónních gastro provozoven, které bylo potřeba kapacitně posílit, aby více uspokojovaly zájem      

a komfort návštěvníků. „Ti tak mají nyní možnost vybírat z pestré škály pokrmů napříč celým areálem, 

přičemž každý stánek nabízí svůj specifický sortiment. Vedle hlavní restaurace Pod Věží zde 

naleznou gril U Lvů, pizzu U Medvěda, snack U Lanáčku. Novinkou je také dlouho očekávaná 

možnost platby kartou na všech gastro provozech areálu,“ uvádí Adéla Theimerová, vedoucí gastro 

provozu olomoucké zoo. „V posledních letech otevíráme každoročně nový gastro stánek s výrazně 

vyšším hygienickém standardem umožňující celoroční provoz. Realizací snacku U Lanáčku jsme 

připraveni na výstavbu restaurace Pod Věží při zachování pestré nabídky gastro služeb,“ uzavírá 

ředitel zoo Radomír Habáň.  

 

PALAČINKY JAKO OD PRIMÁTORA 

První francouzské palačinky za doprovodu francouzských písní dnes návštěvníkům připravil primátor 

Statutárního města Olomouce Mirek Žbánek: „Už nyní se poohlížím po něčem, co bych mohl dělat 

dál, kdybych v příštím volebním období neuspěl. Vzhledem k tomu, že mi to jde, palačinky se 

povedly a nabídky zoo se těžko odmítají, tak o posílení provozu gastra uvažuji. Jistě však slibuji, že 

až tady zase zavítám s dětmi, osobně jim palačinky přichystám. Kvituji záměr zoo otevřít více 

provozoven po obchůzkové trase, aby se návštěvníci v areálu rozptýlili a našli pro sebe to, co jim 

chutná,“ dodal.  

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

